
رویداد 2
دو شنبه    3 مهر  1402    شماره  83

مخبر از آسایشگاه جانبازان اعصاب و روان »نیایش« 
بازدید کرد

 در جریان بازدید معاون اول رئیس جمهور از آسایشگاه جانبازان اعصاب و روان، 
تدابیر و پیش بینی های لازم برای کاهش مشکلات جانبازان صورت گرفت.

 به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این بازدید که با همراهی معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران صورت گرفت، در بخش های مختلف این 
آسایشگاه حضور یافت و ضمن گفت وگو با جانبازان حاضر، مسائل و مشکلات آنها 
را مورد بررسی قرار داد. معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش بانوان این 

مجتمع حاضر شد و با تعدادی از بانوان جانباز نخاعی دیدار کرد.
 مخبر در این جلسه رفع مشکلات جانبازان و ایثارگران دفاع مقدس را وظیفه دولت 
و نظام اسلامی دانست و اظهار کرد: هنگامی که کشور نیاز داشت، انسان های بزرگی 
برای دفاع از مرزهای ایران اسلامی از جان و سلامت خود گذشتند و اکنون که آنها 
به خدمات و حمایت نیاز دارند باید با تمام توان، به مشکلات آنها و خانواده هاشان 
رسیدگی کرد.  وی در پایان این بازدید دو ساعته، با حضور رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، معاونین و مدیران مجموعه به جمع بندی مشکلات مطروحه و بررسی 
درخواست های افراد بستری و همچنین اهم چالش های بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در رسیدگی به جانبازان دفاع مقدس پرداخت و دستورات لازم را برای مساعدت در 
رفع آنها صادر کرد.  در همین باره مقرر شد با تأمین منابع مالی، برخی مشکلات 
فوری آسایشگاه نظیر تأسیسات ساختمانی، تجهیزات لازم و تأمین دارو رفع شود. 
همچنین مقرر شد بنیاد شهید و امور ایثارگران برای رسیدگی بهتر به جانبازان 
اعصاب و روان و تأمین ۶2 قلم داروی مخصوص این بیماران، پیش بینی های لازم 
را تا حصول نتیجه صورت دهد.  گفتنی است آسایشگاه جانبازان اعصاب و روان 
نیایش از اوایل انقلاب کار خود را آغاز کرده و هم اکنون 140 نفر ظرفیت پذیرش دارد.

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه ای اعلام کرد

۳۰ انفجار همزمان در تهران خنثی شد
وزارت اطلاعات کشورمان از خنثی سازی 30 انفجار همزمان در تهران و بازداشت 28 

تروریست در روزهای اخیر خبر داد.
 وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در روزهای اخیر طی سلسله 
عملیات هایی همزمان در استان های تهران، البرز و آذربایجان غربی، چندین 
پایگاه و خانه تیمی تروریست ها را مورد حمله قرار داده و 28 نفر از اعضای شبکه 
تروریستی مذکور را بازداشت کردند. این عناصر، وابسته به گروهک جنایت پیشه 
داعش بوده و تعدادی از آنها سابقه همراهی با تکفیری ها در سوریه یا حضور در 

افغانستان، پاکستان، اقلیم کردستان عراق را دارا هستند.
 به رغم داعشی بودن عوامل دستگیر شده، این مدل طراحی عملیات و الگوی 
رفتاری این تروریست ها، به مراتب فنی تر و پیچیده تر از الگوی معمول جریان های 
تکفیری بوده و انطباق معناداری با شیوه ها و سازکارهای شناخته شده رژیم اشغالگر 
صهیونیستی را دارا هستند. اعمال تخصصی ترین شیوه های تشکیلاتی منقطع 
و سلولی، استفاده از روش هایی برای فریب و مشغول سازی افسران اطلاعاتی 
خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه های اجتماعی بیگانه بویژه واتساپ، استفاده از 
عناصر واسط و چندگانه در ارتباطات، به کارگیری جاعلان کاملاً حرفه ای برای تأمین 
مدارک مورد نیاز و ده ها مؤلفه دیگر از این قبیل، جملگی نشان از وجود منشأی 

فراتر از گروهک داعش در پشت صحنه عوامل بازداشت شده دارند.
 بخشی از ابزار و آلات جرم که در عملیات های اخیر کشف شده عبارتند از: مقادیر 
متنابهی مواد انفجاری و بمب های آماده و حجم فراوانی مواد پیش ساز بمب، یک 
بسته 100 عددی چاشنی انفجاری و ابزار گوناگون الکترونیکی برای بمب های زمانی 
)تایمری(، 1۷ قبضه سلاح کمری امریکایی همراه با گلوله های مربوطه، دستگاه های 
متعدد ارتباطی هوشمند و ماهواره ای، البسه نظامی و جلیقه انتحاری، مودم های 

مورد استفاده در اقلیم کردستان عراق و مبالغی ارزهای خارجی.

مجلس عقب نشینی کرد

 احکام مالایطاق از لایحه برنامه حذف می شوند
 عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: آن بخش از مصوبات گزارش کمیسیون تلفیق درباره برنامه هفتم توسعه 

که در صحن کمیسیون بررسی نشده است، به کمیسیون ارجاع داده می شود. 
 رمضانعلی سنگدوینی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا، گفت: در نشستی که هیأت 
رئیسه کمیسیون با رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار کرد نقطه نظرات مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه در مجلس افزود: در نهایت بنا شد تا پس از رأی گیری درباره کلیات در 
صحن مجلس، مواد و تبصره هایی که به عنوان مصوبه کمیسیون در گزارش درج 
شده اما در صحن کمیسیون مورد بررسی قرار نگرفته، توسط رئیس مجلس به 
کمیسیون ارجاع شود تا با حضور نماینده دولت مورد بررسی قرار گیرد.  سنگدوینی 
خاطرنشان کرد: برای همین منظور پس از دو شیفت جلسات صحن در زمان 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، پس از اذان مغرب جلسه کمیسیون تلفیق برای 
بررسی مواد ارجاع شده برگزار خواهد شد.  به گزارش ایرنا، تغییرات گسترده در 
لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق مجلس مورد اعتراض نمایندگان و 
دولت قرار گرفته است.  به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، لایحه برنامه دارای 
۷00 حکم بود که در کمیسیون تلفیق مجلس 10۶ حکم حذف شده، 243 اصلاح، 
3۷۷ حکم بدون تغییر باقی مانده و ۹۹۶ حکم جدید به آن اضافه شده است.  
علاوه بر این تعداد کلمات لایحه برنامه پس از بررسی در کمیسیون تلفیق به دو و 
نیم برابر افزایش یافته است.  بر اساس گزارش رئیس سازمان برنامه و بودجه، 3 
هزار و 400 همت )هزار میلیارد تومان( از منابعی که دولت در لایحه برنامه پیش بینی 
کرده بود در مصوبه تلفیق حذف شده و 12 هزار و 300 همت در متن لایحه اضافه 
شده، 4 هزار و 180 همت مازاد بر لایحه است؛ بنابراین 20 هزار میلیارد تومان بار 
مالی جدید به دولت تحمیل شده است. گفتنی است که واژه "مالایطق" در لغت 

به معنای فوق طاقت و غیرقابل تحمل و بالای توانایی است.

 
 
 

رئیس جمهور با بیان اینکه امسال به 
جای پرسش مهر، قصد دارم پویش 
مهر را مطرح کنم، در توضیح آن گفت: 
کشور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشرفت های بسیاری داشته است، 
می توانیم در کنار اردوهای راهیان نور، 
اردوهای راهیان پیشرفت هم داشته 
باشیم که دانش آموزان و دانشجویان 
از طرف مدرسه و دانشگاه بروند و 
پیشرفت های کشور را مشاهده و روایت 

. کنند
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه 
در آیین آغاز سال تحصیلی 1402-1403، 
با حضور در آموزشگاه شهید کمندی 
شهرستان بهارستان استان تهران، با 
بیان اینکه آموزش و پرورش مأموریت 
بسیار مهمی دارد و انجام این مأموریت 
مهم در دستان توانای مدیران و معلمان 
است، گفت: محور آموزش و پرورش، 
معلم است؛ معلم علاوه بر آموزش، 
الگوی علمی و عملی دانش آموزان 
نیز هست.  رئیس جمهور با اشاره 
به جایگاه رفیع شغل معلمی افزود: 
معلمان باید قدر جایگاه رفیع خود 
در امر تعلیم و تربیت را بدانند و با 
علم افزایی و معرفت افزایی برای حفظ 

و ارتقای آن تلاش کنند. معلم همچنین 
باید تلاش کند الگوی مناسبی برای 
دانش آموزان به خصوص در عرصه مهم 

تعلیم و تربیت باشد.
دکتر رئیسی ارتباط بین خانه و مدرسه را 
از نکات مهم در عرصه آموزش و پرورش 
برشمرد و اظهار داشت: خانواده ها بر 
اساس اعتماد فرزندان دلبندشان را به 
مدرسه می فرستند، اما به هیچ عنوان 
نباید رابطه شان را با مدرسه، معلم و 
مدیران قطع کنند. دانش آموزان همواره 
باید احساس کنند میان خانه و مدرسه 
به عنوان دو مجموعه اثرگذار ارتباط و 

هماهنگی برقرار است.
رئیس جمهور با اشاره به جایگاه مهم 
خانه و مدرسه و ارتباط و هماهنگی 
آنها در هویت سازی و شخصیت بخشی 
به فرزندان تصریح کرد: مدرسه کانون 
علم، امید، نشاط و ایمان، مرکز تحول 
و محور اجرای سند مهم تحول آموزش 
و پرورش با همت مدیران، معلمان و 
مربیان است، لذا جایگاه مدارس بسیار 

با اهمیت و حساس است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه امسال به 
جای پرسش مهر، قصد دارم پویش 
مهر را مطرح کنم، در توضیح آن گفت: 
کشور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشرفت های بسیاری در همه بخش ها 
و مناطق کشور داشته است. شما 
دانش آموزان در روزهای اول پیروزی 

انقلاب نبودید، اما خوب است که از 
وضع گذشته باخبر بشوید و بدانید که 
چه وضعی داشتیم و الان کجا هستیم 
و در آینده باید چه مسیری را طی کنیم.
رئیس جمهور افزود: شما دانش آموزان 
برای اینکه بدانید در گذشته کجا 
بودیم، اکنون در چه جایگاهی هستیم 
و مسیر آینده کدام است، می توانید 
پیشرفت های کشور را به تصویر بکشید. 
حتماً شهر و روستای شما پیشرفت هایی 
داشته، مجموعه کشور علیرغم همه 
تهدیدها و تحریم ها و مشکلاتی که 
دشمنان برای کشور ایجاد کردند، 
پیشرفت های شگفت انگیزی داشته 
است. دکتر رئیسی ادامه داد: می توانیم 
در کنار اردوهای راهیان نور برای بازدید از 
مناطق جنگی، اردوهای راهیان پیشرفت 
هم داشته باشیم که دانش آموزان و 
دانشجویان از طرف مدرسه و دانشگاه 
بروند و پیشرفت های کشور را مشاهده 
کنند و راویان، این پیشرفت ها را روایت 
کنند. رئیس جمهور تصریح کرد: از 
دانش آموزان می خواهم که در این 
بازدیدها، پیشرفت ها را با قلم و بیان 
خود تصویر کرده و گزارش های آن را به 
مدرسه و معلمان محترم ارائه کنند و 
در مرحله بعد این گزارش ها برای دیگر 
دانش آموزان و والدین و همچنین برای 
دیگر مدارس به نمایش درآید و سپس 
در شهرها و استان های دیگر و به شکل 

دکتر رئیسی در مراسم آغاز سال تحصیلی 14۰۳-14۰2 مطرح کرد

ح پویش مهر  اجرای طر
ح پرسش مهر به جای طر

خبر یک

دکتر رئیسی با بیان اینکه 
امسال به جای پرسش 

مهر، قصد دارم پویش مهر 
را مطرح کنم، در توضیح 
آن گفت: کشور ما بعد از 

پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشرفت های بسیاری در 

همه بخش ها و مناطق 
کشور داشته است

اخبار

 تشریح جزئیات رشد اقتصادی 6.2 درصدی
سه ماهه نخست سال جاری

آیت الله رئیسی: سالم سازی فضای 
فرهنگی برای مقابله با حیازدایی، 

مطالبه عمومی از مسئولان است   جزئیات رشد اقتصادی ۶.2 درصدی 
 سه ماهه ابتدایی سال 1402 از سوی
رئیس کل بانک مرکزی در جلسه رصد 

اقتصادی دولت تشریح شد.
 در ادامه جلسات هفتگی صبحگاهی 
اقتصادی دولت، صبح یکشنبه نیز جلسه 
رصد اقتصادی به ریاست دکتر سید 
ابراهیم رئیسی و با حضور اعضای تیم 

اقتصادی دولت برگزار شد.
تشریح جزئیات گزارش بانک مرکزی از 
رشد اقتصادی سه ماهه اول سال 1402 
موضوع اصلی جلسه بود. بر اساس 
این گزارش، در حالی که رشد اقتصادی 
کشور در سه ماهه اول سال گذشته به 
1.۹ درصد رسیده بود، اقتصاد ایران در 
سه ماهه اول سال جاری توانست در اثر 
بهبود قابل توجه تولید و رشد کم سابقه 

بخش خدمات، به رشد اقتصادی ۶.2 
درصدی دست یابد. گزارش بانک مرکزی 
نشان می دهد نرخ رشد گروه خدمات در 
سه ماهه ابتدایی سال جاری ۶.2 درصد، 
بخش نفت 1۶.5 درصد، گروه صنایع و 
معادن 3.۷ و گروه کشاورزی 2.2 درصد 
بوده است. در سمت تقاضا نیز رشد 
مخارج مصرفی بخش خصوصی از ۶.4 
به 8.2 درصد و افزایش تشکیل سرمایه 
ناخالص از منفی 1.4 به مثبت 2 درصد و 
همچنین افزایش صادرات از ۷.2 به ۹.4 
و کاهش واردات از 14.۶ به 5.5 درصد از 
عوامل رشد ۶.2 درصدی رشد اقتصادی 
سه ماهه اول امسال عنوان شده است. 
در جلسه گزارشی هم از بخش مسکن 
ارائه شد که طبق آن نرخ رشد تشکیل 
سرمایه در بخش ساختمان با بهبود قابل 

ملاحظه در سه ماهه ابتدایی سال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از منفی ۹.4 
درصد به مثبت 1.۷ درصد رسیده است. 
بر اساس این گزارش قیمت مسکن هم 
در تهران در مرداد ماه امسال نسبت 
به ماه قبل از آن 1 درصد کاهش داشته 
است. ارائه گزارش از وضعیت کالاهای 
اساسی در بازار هم بخش پایانی جلسه 
بود که رئیس جمهور نکات و تذکرات 
لازم را درباره تأمین و قیمت برخی از این 

کالاها بیان کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه مطالبه عمومی جامعه از مسئولان سالم سازی فضای 
فرهنگی و مقابله جدی با اقدامات سازمان یافته جهت حیازدایی از جامعه اسلامی 
است، تأکید کرد: قانون به عنوان یک میثاق ملی و اجتماعی باید ملاک عمل عمومی 
قرار گیرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه ای که عصر شنبه با هدف بررسی 
آسیب های اجتماعی و ارائه آخرین گزارش دستگاه های مسئول از اقدامات صورت 
گرفته برگزار شد، با اشاره به تکالیف دستگاه های مسئول برای کاهش آسیب های 
اجتماعی بر نقش دستگاه های فرهنگی جهت فرهنگ سازی و ارائه الگوهای سازنده 
و به کارگیری همه ظرفیت های مردمی جهت اصلاح برخی ناهنجاری ها تأکید کرد. 
رئیس جمهور با اشاره به پروژه برنامه ریزی شده دشمن برای تخریب ارزش های 
فرهنگی، نقش رسانه بویژه صدا و سیما در فرهنگ سازی و مقابله با آثار سوء 
ناهنجاری های اجتماعی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: همان طور که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی فرمودند بخشی از ناهنجاری ها برنامه ریزی شده هستند و ضروری 
است دستگاه های مسئول نیز در مقابله با ناهنجاری ها با برنامه وارد شوند. دکتر 
رئیسی با بیان اینکه مطالبه عمومی جامعه از مسئولان سالم سازی فضای فرهنگی و 
مقابله جدی با اقدامات سازمان یافته جهت حیازدایی از جامعه اسلامی است، تأکید 
کرد: قانون به عنوان یک میثاق ملی و اجتماعی باید ملاک عمل عمومی قرار گیرد.

یک جشنواره در سراسر کشور برگزار 
شود. دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: 
حتماً این گزارش های پویش مهر وقتی 
با نگاه نوجوانان و جوانان ما تهیه شود، 
برای همه بسیار دیدنی خواهد بود. شما 
دانش آموزان برای اینکه بدانید قبلاً چه 
وضعیتی داشتیم به والدین و پدربزرگ و 
مادربزرگ های خود مراجعه کنید و از آنها 
بپرسید که قبلاً چه وضعیتی داشتیم و در 
چه جایگاهی هستیم که به عنوان مثال 
این مدرسه به سرعت و در مدت کوتاهی 

برای شما آماده شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه پاسخ دادن 
به سؤال مهر از سوی دانش آموزان کافی 
نیست و آنها باید در روایت پیشرفت های 
کشور به شهر و کشور خود نیز مشارکت 
داشته باشند، تصریح کرد: دانش آموزان 
در کنار روایت پیشرفت های شهر، روستا 
و استان محل زندگی خود در قالب 
پویش مهر، همچنین می توانند برای 
بهبود شرایط آموزش و پرورش و دیگر 
عرصه های کشور پیشنهادات خود را 
ارائه دهند و با دولت در ساختن کشور 
مشارکت کنند. دکتر رئیسی با تأکید 
بر اینکه نگاه و توجه دانش آموزان به 
پیشرفت های شهر و روستا و استان 
محل زندگی شان موجب ایجاد احساس 
مسئولیت آنها در ساختن کشور می شود، 
تصریح کرد: خواست من از والدین 
دانش آموزان عزیز آن است که ارتباطات 
خود را با کانون مدرسه حفظ کنند چرا 
که رها کردن بدون نظارت دانش آموزان 
در جامعه آنها را در معرض سوءاستفاده 
رهزنان فکر و اخلاق قرار می دهد. 
رئیس جمهور مشارکت کانون خانواده و 
کانون مدرسه در تربیت دانش آموزان را 
بسیار با اهمیت و منجر به شکل گیری 
هویت ایرانی- اسلامی آنها دانست. دکتر 
رئیسی همچنین با تأکید بر توجه ویژه 
به موضوع مهم افزایش بهره وری در 
مجموعه وزارت آموزش و پرورش خطاب 
به مدیران و مسئولان این وزارتخانه 
گفت: بنده در سال گذشته توجه به 
موضوع افزایش بهره وری را مطرح کردم 
و امسال نیز تأکید مضاعف دارم که 
مدیران و مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
در مسیر افزایش بهره وری به عنوان یک 
مسأله مهم و محوری تلاش و از نیروها 
و امکانات برای رشد و تعلیم و تربیت 
دانش آموزان به بهترین وجه استفاده 
کنند. رئیس جمهور در ادامه معلمان 
را در زمره افتخارات کشور دانست و با 
تقدیر از توجه آنها به ارتقای سطح علم 
و دانش دانش آموزان تصریح کرد: صرف 
کار شکلی در مدرسه و گرفتن امتحان در 
آخر فصل کفایت نمی کند و معلمان باید 
در قیاس شهر، استان و کشور سطح 
نمرات و همچنین دانشِ دانش آموزان 

را به صورت توأمان ارتقا دهند.
دکتر رئیسی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که با تلاش دولت و همت معلمان، 
مدیران و مسئولان آموزش و پرورش 
در پایان سال کارنامه ای درخشان در 
عرصه آموزش و پرورش نزد ملت ایران، 
رهبری معظم انقلاب اسلامی و در پیشگاه 

خداوند متعال رقم بخورد.
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